

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Oprettelse af et Institut for Tilvejebringelse af antidipteritisk Serum, til hvilket Udvalg er henvist Forslag til Lov om Ret til at indsætte kunstige Tænder.

Valgte bleve paa Formandens Forslag: Busk, Foghtmann, S. Sørensen, Thomsen, P. Andersen, Kædt, Philipsen, Alberti, J. C. Christensen, Sloth, N. J. Larsen, Jørgensen, Wagner, M. Madsen og J. Jensen (Kjøbenhavns 10de Valgkreds).

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov om Tillæg til Loven af 28de Maj 1880 angaaende Oprettelsen af tvende Kreditforeninger for Ejere af mindre Ejendomme paa Landet.

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 845 ff.)

Der var intet Ændringsforslag stillet.

Sagen i sin Helhed sattes under Forhandling.

Ingen begærede Ordet.

Lovforslagets eneste Paragraf samt Sagens Overgang til 3dje Behandling vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov om Afgift af Næringsvirksomhed i visse Tilfælde.

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 2493 ff.)

Sagen sattes under Forhandling.

Ingen begærede Ordet.

Lovforslagets Overgang til 2den Behandling vedtoges uden Afstemning.

Krabbe: Jeg tillader mig at foreslaa Sagen henvist til det Udvalg, der er besluttet nedsat angaaende Forslag til Lov om Skyldsætning af tørlagte Indsøer m. v.

Uden Forhandling og Afstemning vedtoges dette Forslag.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov om tvungen Afgivelse af Vejmateriale til Anlæg og Vedligeholdelse af offentlige Veie og Gangstier samt Jærnbaner,

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 2505 ff.)

A. Jensen: Jeg finder ingen Anledning til at komme ind paa Lovforslagets Enkeltheder, og heller ikke skal jeg komme ind paa de Grundregler, hvorover Lovforslaget er bygget. Denne Sag har jo været tilstrækkelig omdebatteret i to tidligere Rigsdagssamlinger, og jeg skal kun benytte Lejligheden til at sige den højtærede Indenrigsminister Tak, fordi han atter har forelagt Lovforslaget i Aar, og særlig fordi han har forelagt det i den Skikkelse, hvori det er forelagt, nemlig den, hvori det blev vedtaget i Fjor ved anden Behandling. Jeg vil haabe, at den Imødekommenhed, som Ministeriet herved har vist, vil bidrage sit til, at dette Lovforslag maa naa at blive ophøjet til Lov i denne Rigsdagssamling. Det er et Forslag, som de fleste af Tingets Medlemmer ere enige om, at vi højlig tiltrænge. Og navnlig føler jeg mig overbevist om, at dette Ting, som jo altsaa allerede en Gang har vedtaget Lovforslaget, saaledes som det her foreligger, ogsaa i Aar vil vedtage det og vedtage det om muligt saa nær i den Form, hvori det her foreligger. Jeg gentager, at jeg mener, vi ere vel tjente med at faa Loven netop, som den her foreligger. Jeg skal anbefale Forslaget til snarlig Fremme.

Bojsen: At det ærede Medlem anbefaler Lovforslaget, kan ikke undre nogen, da han er den virkelige, oprindelige Fader dertil. Jeg skal, da det ærede Medlem benyttede Lejligheden til at anbefale hurtig Fremme af Lovforslaget, for mit Vedkommende kun udtale, at jeg tvivler om, at det er et hensigtsmæssigt Øjeblik at komme